
 

お客様各位   

令和 4 年 3 月吉日 

株式会社スギヤマゲン 

微生物事業部 

TEL:03-3814-0285 

FAX:03-3815-3045 

 

PCR メディア SG（SGFK-3D）の仕様変更についてのご案内 

 

平素は、格別なるお引き立てに預かり厚く御礼申し上げます。 

さて早速ですが、現在ウクライナ情勢の影響で海外製プラスチック容器の調達が困難になってきております。

そのため、従来のチューブを使用しての PCR メディア SG（SGFK-3D）の安定供給が困難になってまいりま

した。 

そこで PCR メディア SG（SGFK-3D）の安定供給の為、従来の海外製型チューブから国産の丸底チューブへ

変更致します。 

  

 

従来品との変更点 

 変更前（海外製） 変更後（国産） 

 

 

製品画像 

  

サイズ 長さ 103×直径 16（㎜） 長さ 100×直径 16（㎜） 

形状 自立型チューブ 丸底チューブ 

品番 SGFK-3D SGFK-3D 

※容器の PP 材質、液量、組成、価格の変更はございません。 

 

ご迷惑をお掛け致しますが何卒よろしく願いいたします。 

敬具 

tel:03-3814-0285

